



Cremona

COMUNE DI CREMONA
Settore Lavori Pubblici e
Mobilità Urbana

CUP D13D19000080004
CIG 79616934E8

lavori: **INTERVENTI DI ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE MARCIAPIEDI ZONA CENTRO - ANNO 2018**

impresa esecutrice: **V-F COSTRUZIONI SRL di OMÈ (BS) VIA T.BONGETTI 17**

CONTRATTO: in data **29/10/2019** N° **82426** registrato a Il al N° xxxx Serie xxxxx

ATTO DI SOTTOMISSINE in data **21/9/2020** (Perizia in diminuzione)

STATO FINALE

Importo dei lavori <i>(compresivo degli oneri per la sicurezza sul cantiere)</i>	€ 50.000,00	Data consegna lavori	25/11/2019
Oneri per la sicurezza sul cantiere €	1.921,80	Data inizio lavori	25/11/2019
Ribasso offerto %	-13,050	Scadenza contrattuale	14/01/2020
Importo contrattuale	€ 43.725,79	Sospensioni	Giorni 291
Importo da perizia in diminuzione	€ 35.449,97		
Somme a disposizione	0,00	Proroghe	0
		Nuova scadenza contrattuale	31/10/2020
		Giorni assegnati dal Direttore dei Lavori con il Certificato di Ultimazione dei lavori	
		Verifica completamento lavori	



STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
1	1C.27.050.0100.a	LAVORI PIAZZA ROMA 22/A strada Demolizioni OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi	t	1,08	11,67	12,60
2	WS.G.11	FRESATURA ASFALTO PER INTERVENTI LOCALIZZATI fino alla superficie di 100 mq	mq	20,000	10,12	202,40
		Totale Demolizioni Euro				215,00
3	WS.G.10.C	Pavimentazioni RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per fognature,TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70	cad	1,00	160,15	160,15
		Totale Pavimentazioni Euro				160,15
		Totale PIAZZA ROMA 22/A strada Euro				375,15
4	1C.27.050.0100.a	PIAZZA ROMA 22A (8) Demolizioni OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi	t	9,38	11,67	109,46
5	1U.04.010.0020	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI MANTI STRADALI Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso: carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero.	m³	2,84	11,53	32,75
6	1U.04.010.0100.a	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI MANTI STRADALI Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa la movimentazione nel cantier, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - fino a 12 cm	m²	17,12	8,12	139,01
7	1U.04.020.0040.a	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI PAVIMENTI IN PIETRA E CORDONATURE Rimozione di pavimenti in lastre di pietra				
		A RIPORTARE				656,37



STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO naturale e della eventuale malta di allettamento, di qualsiasi dimensione. Compreso cernita, accatastamento carico e trasporto a deposito dei materiali da recuperare; movimentazione, carico e trasporto delle - fino a 6 cm più malta allettamento			656,37	
8	1U.04.020.0170	m ² OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI PAVIMENTI IN PIETRA E CORDONATURE Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25).....lone, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale.	17,12	13,44	230,09	
9	WS.B.08.A	m NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE da 17000 kg con martello demolitore da 500 kg	26,35	11,39	300,13	
10	WS.B.12	ore NOLEGGIO DI SMERIGLIATRICE ANGOLARE TAGLIAMURO (FLESSIBILE)	1,00	75,39	75,39	
11	WS.E.06.A	ore SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio fino a 50 mm	1,00	41,41	41,41	
		ml Totale Demolizioni Euro	33,800	2,47	83,49	
12	1U.04.130.0020.b	Fondazioni OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI MARCIAPIEDI Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera			1.011,73	
13	1U.04.140.0010.d	m x cm OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI CORDONATURE - PARACARRI - IN PIETRA Fornitura e posa in orario normale di cordonatura rettilinea con cordoni in granito di Montorfano o Sanfedelino con sezione, caratteristiche e lavorazione delle parti in vista come indicato nelle Norme Tecniche. Compreso lo scarico e la movimentazione - tipi D (sez. 15-20,4x27 cm), retti, a vista - calcestruzzo ±0,03 m³/ml;	355,55	1,45	515,55	
14	PR.I.03	m FORNITURA E POSA LASTRE SQUADRATE DI GRANITO SPESORE 5 CM	12,95	55,40	717,43	
15	WS.I.02.A	ml OPERE PER MARCIAPIEDI SOLO POSA DI CORDONI	6,600	150,00	990,00	
		A RIPORTARE			3.609,86	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			3.609,86	
		SOLO POSA DI CORDONI pietra naturale				
		ml	15,250	14,10	215,03	
		Totale Fondazioni Euro			2.438,01	
		Pavimentazioni				
16	WS.G.10.C	RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO, chiusini per fognature, TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70				
		cad	2,00	160,15	320,30	
17	WS.I.12	OPERE PER MARCIAPIEDI SOLO POSA DI LASTRE DI GRANITO				
		mq	10,675	53,08	566,63	
18	WS.I.17.D	OPERE PER MARCIAPIEDI PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE DI PORFIDO PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE DI PORFIDO quadrate delle dimensioni di cm. 20x20				
		mq	18,000	97,85	1.761,30	
		Totale Pavimentazioni Euro			2.648,23	
		Rete raccolta acque meteoriche				
19	1C.27.050.0100.a	OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				
		t	2,88	11,67	33,61	
20	WS.A.01	OPERAIO SPECIALIZZATO				
		ore	2,00	35,23	70,46	
21	WS.B.08.A	NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE da 17000 kg con martello demolitore da 500 kg				
		ore	2,00	75,39	150,78	
22	WS.B.11	NOLEGGIO DI MARTELLO DEMOLITORE ELETTRICO PORTATILE				
		ore	2,00	41,41	82,82	
23	WS.E.01	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MANO A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT.1,50				
		mc	0,80	48,97	39,18	
24	WS.E.03	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MACCHINA A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT. 1,50				
		mc	0,80	11,14	8,91	
25	WS.E.06.A	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio fino a 50 mm				
		ml	8,000	2,47	19,76	
26	WS.E.07	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SOVRAPPREZZO PER DISFACIMENTO DI				
		A RIPORTARE			6.878,64	



STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			6.878,64	
27	WS.E.20.A	STRATI BITUMINOSI mq SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI fino a 5 m³	1,600	1,47	2,35	
28	WS.G.01.A	mc F.P.O. SABBIA O SABBIONE PER SOTTOFONDI E RIEMPIMENTO VANO SCAVI per grossi lavori di manutenzione	1,60	15,75	25,20	
29	WS.G.02.B	mc F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA (TOUT-VENANT) per piccoli lavori con fornitura totale di ghiaia e/o sabbia < 3 mc.	0,80	18,64	14,91	
30	WS.G.03	mc F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA STABILIZZATO	0,48	26,21	12,58	
31	WS.G.22.C	mc F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ dello spessore finito cm. 10	0,32	26,54	8,49	
32	WS.M.05.A	mq OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) del diam. esterno 125 mm.	0,320	27,05	8,66	
33	WS.M.15.B	ml OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA dimensioni interne 45x45x100 cm	4,000	12,65	50,60	
34	WS.M.28	cad OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E CADITOIE	2,00	165,71	331,42	
		kg Totale Rete raccolta acque meteoriche Euro	90,00	5,20	468,00	
		Totale PIAZZA ROMA 22A (8) Euro			1.327,73	
		RIALZO VIA CAPITANO DEL POPOLO			7.425,70	
		Demolizioni				
35	1C.27.050.0100.a	OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA				
		A RIPORTARE			7.800,85	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			7.800,85	
		Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi	t			
36	WS.G.11	FRESATURA ASFALTO PER INTERVENTI LOCALIZZATI fino alla superficie di 100 mq	0,54	11,67	6,30	
		Totale Demolizioni Euro	10,000	10,12	101,20	
		Pavimentazioni			107,50	
37	WS.G.10.B	RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per I.P. 28x38 e 35x35, caditoie 35x35 e 45x45	cad			
		Totale Pavimentazioni Euro	2,00	112,12	224,24	
		Rete raccolta acque meteoriche			224,24	
38	1C.27.050.0100.a	OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi	t			
39	WS.E.01	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MANO A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT.1,50	6,48	11,67	75,62	
40	WS.E.06.B	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio 50 + 100 mm	3,24	48,97	158,66	
41	WS.E.07	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SOVRAPPREZZO PER DISFACIMENTO DI STRATI BITUMINOSI	12,000	6,83	81,96	
42	WS.E.20.A	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI fino a 5 m³	2,400	1,47	3,53	
43	WS.G.01.A	F.P.O. SABBIA O SABBIONE PER SOTTOFONDI E RIEMPIMENTO VANO SCAVI per grossi lavori di manutenzione	3,60	15,75	56,70	
44	WS.G.02.B	F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA (TOUT-VENANT) per piccoli lavori con fornitura totale di ghiaia e/o sabbia < 3 mc.	0,96	18,64	17,89	
45	WS.G.03	F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E	0,96	26,21	25,16	
		A RIPORTARE			8.552,11	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			8.552,11	
46	WS.G.22.C	SABBIA STABILIZZATO mc F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ dello spessore finito cm. 10	0,24	26,54	6,37	
47	WS.M.05.A	mq OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) del diam. esterno 125 mm.	2,400	27,05	64,92	
48	WS.M.15.B	ml OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA dimensioni interne 45x45x100 cm	6,000	12,65	75,90	
49	WS.M.28	cad OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E CADITOIE	1,00	165,71	165,71	
		kg Totale Rete raccolta acque meteoriche Euro	50,00	5,20	260,00	
		Totale RIALZO VIA CAPITANO DEL POPOLO Euro			992,42	
		VARIE VIE Demolizioni				
50	WS.B.04.A	NOLEGGIO DI AUTOCARRO SUPERIORE A 3,5 TON NOLEGGIO DI AUTOCARRO SUPERIORE A 3,5 TON portata fino a 5 ton				
51	WS.B.12	ore NOLEGGIO DI SMERIGLIATRICE ANGOLARE TAGLIAMURO (FLESSIBILE)	24,00	52,60	1.262,40	
		ore Totale Demolizioni Euro	24,00	41,41	993,84	
		Fondazioni				
52	WS.C.28.B	MATERIALI CONGLOMERATO BITUMINOSO FILLERIZZATO CONGLOMERATO BITUMINOSO FILLERIZZATO a peso				
53	WS.G.13	ton POSA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO PER RICARICHE	30,000	103,45	3.103,50	
		ton Totale Fondazioni Euro	30,000	153,84	4.615,20	
		Pavimentazioni				
54	WS.C.29	MATERIALI CONGLOMERATO BITUMINOSO "INVERNALE" A RIPORTARE				
						19.099,95

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			19,099,95	
55	WS.G.10.C	ton RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per fognature,TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70	0,750	226,50	169,88	
56	WS.G.11	cad FRESATURA ASFALTO PER INTERVENTI LOCALIZZATI fino alla superficie di 100 mq	0,00	160,15	0,00	
57	WS.G.22.C	mq F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ dello spessore finito cm. 10	0,000	10,12	0,00	
58	WS.G.26.C	mq F.P.O. TAPPETO D'USURA BITUMINOSO PER SUPERFICI FINO A 200 MQ. F.P.O. TAPPETO D'USURA BITUMINOSO PER SUPERFICI FINO A 200 MQ. dello spessore finito cm. 3	0,000	27,05	0,00	
		mq Totale Pavimentazioni Euro	0,000	9,11	0,00	
59	WS.B.11	Rete raccolta acque meteoriche NOLEGGIO DI MARTELLO DEMOLITORE ELETTRICO PORTATILE			169,88	
		ore Totale Rete raccolta acque meteoriche Euro	30,00	41,41	1.242,30	
		Totale VARIE VIE Euro			1.242,30	
		VIA A.BOLDORI			11.387,12	
60	1C.27.050.0100.a	Demolizioni OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				
61	WS.G.11	t FRESATURA ASFALTO PER INTERVENTI LOCALIZZATI fino alla superficie di 100 mq	2,16	11,67	25,21	
		mq Totale Demolizioni Euro	40,000	10,12	404,80	
62	WS.G.10.B	Pavimentazioni RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per I.P. 28x38 e 35x35, caditoie 35x35 e 45x45			430,01	
63	WS.G.10.C	cad RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO	3,00	112,12	336,36	
		A RIPORTARE			21.278,50	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		REPORTO LOCALIZZATO. chiusini per fognature,TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70 cad Totale Pavimentazioni Euro Rete raccolta acque meteoriche	1,00	160,15	21.278,50 160,15	
64	1C.27.050.0100.a	OPERE COMPIUTE: SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi			496,51	
65	WS.E.01	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MANO A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT.1,50	9,50	11,67	110,87	
66	WS.E.06.B	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio 50 ÷ 100 mm	4,75	48,97	232,61	
67	WS.E.07	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SOVRAPPREZZO PER DISFACIMENTO DI STRATI BITUMINOSI	17,600	6,83	120,21	
68	WS.G.01.A	F.P.O. SABBIA O SABBIONE PER SOTTOFONDI E RIEMPIMENTO VANO SCAVI per grossi lavori di manutenzione	3,520	1,47	5,17	
69	WS.G.02.B	F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA (TOUT-VENANT) per piccoli lavori con fornitura totale di ghiaia e/o sabbia < 3 mc.	1,76	18,64	32,81	
70	WS.G.03	F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA STABILIZZATO	1,41	26,21	36,96	
71	WS.G.22.C	F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ dello spessore finito cm. 10	0,35	26,54	9,29	
72	WS.M.05.A	OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) del diam. esterno 125 mm.	3,520	27,05	95,22	
73	WS.M.15.B	OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA	8,800	12,65	111,32	
		A RIPORTARE			22.193,11	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		REPORTO POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA dimensioni Interne 45x45x100 cm			22.193,11	
74	WS.M.28	cad OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E CADITOIE	2,00	165,71	331,42	
		kg Totale Rete raccolta acque meteoriche Euro	100,00	5,20	520,00	
		Totale VIA A.BOLDORI Euro			1.605,88	
		VIA ANTONIO GRAMSCI (5)			2.532,40	
75	1C.27.050.0100.a	Demolizioni OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				
76	WS.F.05	t DEMOLIZIONI INTEGRALI DI PAVIMENTAZIONI STRADALI SOVRAPPREZZO PER RIMOZIONE ASFALTO INTORNO AI CHIUSINI	2,16	11,67	25,21	
77	WS.G.11	cad FRESATURA ASFALTO PER INTERVENTI LOCALIZZATI fino alla superficie di 100 mq	3,00	16,69	50,07	
		mq Totale Demolizioni Euro	40,000	10,12	404,80	
		Pavimentazioni			480,08	
78	WS.G.10.B	RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per I.P. 28x38 e 35x35, caditoie 35x35 e 45x45				
79	WS.G.10.C	cad RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per fognature,TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70	1,00	112,12	112,12	
		cad Totale Pavimentazioni Euro	3,00	160,15	480,45	
		Totale VIA ANTONIO GRAMSCI (5)			592,57	
		Euro			1.072,65	
		VIA C.MONTEVERDI (9)				
80	1C.27.050.0100.a	Demolizioni OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				
81	WS.F.05	t DEMOLIZIONI INTEGRALI DI	3,24	11,67	37,81	
		A RIPORTARE				
					24.154,99	



STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			24.154,99	
		PAVIMENTAZIONI STRADALI SOVRAPPREZZO PER RIMOZIONE ASFALTO INTORNO AI CHIUSINI				
		cad	3,00	16,69	50,07	
		Totale Demolizioni Euro			87,88	
82	WS.G.10.B	Pavimentazioni RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO, chiusini per I.P. 28x38 e 35x35, caditoie 35x35 e 45x45				
		cad	1,00	112,12	112,12	
83	WS.G.10.C	RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO, chiusini per fognature,TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70				
		cad	3,00	160,15	480,45	
		Totale Pavimentazioni Euro			592,57	
84	1C.27.050.0100.a	Rete raccolta acque meteoriche OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				
		t	5,04	11,67	58,82	
85	WS.E.01	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MANO A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT.1,50				
		mc	1,40	48,97	68,56	
86	WS.E.03	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MACCHINA A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT. 1,50				
		mc	2,80	11,14	31,19	
87	WS.E.06.A	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio fino a 50 mm				
		ml	14,000	2,47	34,58	
88	WS.E.07	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SOVRAPPREZZO PER DISFACIMENTO DI STRATI BITUMINOSI				
		mq	2,800	1,47	4,12	
89	WS.E.20.A	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI fino a 5 m³				
		mc	2,80	15,75	44,10	
90	WS.G.01.A	F.P.O. SABBIA O SABBIONE PER SOTTOFONDI E RIEMPIMENTO VANO SCAVI per grossi lavori di manutenzione				
		mc	1,40	18,64	26,10	
		A RIPORTARE			25.065,10	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
91	WS.G.02.B	RIPORTO F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA (TOUT-VENANT) per piccoli lavori con fornitura totale di ghiaia e/o sabbia < 3 mc.			25.065,10	
92	WS.G.03	mc F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA STABILIZZATO	0,84	26,21	22,02	
93	WS.G.22.C	mc F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ F.P.O. CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATI DI COLLEGAMENTO (BINDER) PER SUPERFICI FINO A 200 MQ dello spessore finito cm. 10	0,28	26,54	7,43	
94	WS.M.05.A	mq OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) del diam. esterno 125 mm.	0,280	27,05	7,57	
95	WS.M.15.B	ml OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA POZZETTI PER CADITOIE STRADALI CON SIFONE MORTARA dimensioni interne 45x45x100 cm	7,000	12,65	88,55	
96	WS.M.28	cad OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTI FOGNARI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E CADITOIE	1,00	165,71	165,71	
		kg Totale Rete raccolta acque meteoriche Euro	45,00	5,20	234,00	
		Totale VIA C.MONTEVERDI (9) Euro VIA CAPITANO DEL POPOLO angolo VIA A.GRAMSCI (1) Demolizioni			792,75	
97	1C.27.050.0100.a	OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi				1.473,20
98	1U.04.010.0020	t OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI MANTI STRADALI Disfacimento di sovrastruttura stradale in conglomerato bituminoso, con mezzi meccanici, compreso: carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero.	7,20	11,67	84,02	
99	1U.04.010.0100.a	m³ OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI	1,50	11,53	17,30	
		A RIPORTARE			25.691,70	



STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			25.691,70	
100	1U.04.020.0040.a	DEMOLIZIONI MANTI STRADALI Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa la movimentazione nel cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - fino a 12 cm m ²	25,00	8,12	203,00	
101	WS.B.08.A	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI PAVIMENTI IN PIETRA E CORDONATURE Rimozione di pavimenti in lastre di pietra naturale e della eventuale malta di allettamento, di qualsiasi dimensione. Compreso cernita, accatastamento carico e trasporto a deposito dei materiali da recuperare; movimentazione, carico e trasporto delle - fino a 6 cm più malta allettamento m ²	25,00	13,44	336,00	
102	WS.B.11	NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE da 17000 kg con martello demolitore da 500 kg ore	1,00	75,39	75,39	
103	WS.B.12	NOLEGGIO DI SMERIGLIATRICE ANGOLARE TAGLIAMURO (FLESSIBILE) ore	1,00	41,41	41,41	
104	WS.E.06.A	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio fino a 50 mm ore	1,00	41,41	41,41	
		ml	9,600	2,47	23,71	
		Totale Demolizioni Euro			822,24	
105	1U.04.130.0020.b	Fondazioni OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI MARCIAPIEDI Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera m x cm	100,00	1,45	145,00	
106	1U.04.140.0010.d	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI CORDONATURE - PARACARRI - IN PIETRA Fornitura e posa in orario normale di cordatura rettilinea con cordoni in granito di Montorfano o Sanfedelino con sezione, caratteristiche e lavorazione delle parti in vista come indicato nelle Norme Tecniche. Compreso lo scarico e la movimentazione - tipi D (sez. 15-20,4x27 cm), retti, a vista - calcestruzzo +0,03 m ³ /ml; m	8,07	55,40	447,08	
		A RIPORTARE			27.004,70	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
107	1U.04.140.0040.a	RIPORTO OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI CORDONATURE - PARACARRI - IN PIETRA Sovrapprezzo alle cordonature di qualsiasi dimensione in ... po della parte in curva visibile. Per raggio di curvatura: - da 0,00 a 1,50 ml % 0,870 150,00 130,50 Totale Fondazioni Euro 722,58 Pavimentazioni			27.004,70	
108	WS.I.12	OPERE PER MARCIAPIEDI SOLO POSA DI LASTRE DI GRANITO mq 25,000 53,08 1.327,00				
109	WS.I.17.D	OPERE PER MARCIAPIEDI PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE DI PORFIDO PAVIMENTAZIONE IN PIASTRELLE DI PORFIDO quadrate delle dimensioni di cm. 20x20 mq 10,000 97,85 978,50 Totale Pavimentazioni Euro 2.305,50 Totale VIA CAPITANO DEL POPOLO angolo VIA A.GRAMSCI (1) Euro VIA CAPITANO DEL POPOLO angolo VIA G.VERDI lato sud (3) Demolizioni			3.850,32	
110	1C.27.050.0100.a	OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi t 3,24 11,67 37,81				
111	1U.04.010.0030.a	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI MANTI STRADALI Demolizione di massicciata stradale, con mezzi meccanici, compreso: carico e trasporto delle macerie ad impianti di stoccaggio, di recupero. - in sede stradale m³ 1,20 12,36 14,83				
112	1U.04.010.0100.a	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI MANTI STRADALI Demolizione di massetti e sottofondi in conglomerato cementizio per pavimentazioni esterne e marciapiedi, eseguito con l'ausilio di mezzi meccanici, compresa la movimentazione nel cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate: - fino a 12 cm m² 6,00 8,12 48,72				
113	1U.04.020.0040.c	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI PAVIMENTI IN PIETRA E CORDONATURE Rimozione di pavimenti in lastre di pietra naturale e della eventuale malta di allettamento, di qualsiasi dimensione. Compreso cernita, accatastamento carico e trasporto a deposito dei A RIPORTARE			29.542,06	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		materiali da recuperare; movimentazione, carico e trasporto delle - da 9,1 a 12 cm più malta allettamento m²	6,00	18,54	111,24	29.542,06
114	1U.04.020.0160	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI PAVIMENTI IN PIETRA E CORDONATURE Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo B (sez. cm 30-35x25) e tipo C (sez. cm 20-25x25) e del relativo letto di pos.....ione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. m	4,00	12,43	49,72	
115	1U.04.020.0170	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI DEMOLIZIONI PAVIMENTI IN PIETRA E CORDONATURE Rimozione cordonatura in pietra naturale tipo D (sez. cm 15-20,4x27), tipo E (sez. cm 15-19x25-27), tipo F (sez. cm 12x25).....ione, carico e trasporto delle macerie a discarica e/o a stoccaggio; opere di protezione e segnaletica. In orario normale. m	7,00	11,39	79,73	
116	WS.E.06.A	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio fino a 50 mm ml	6,000	2,47	14,82	
		Totale Demolizioni Euro			356,87	
117	1U.04.130.0020.b	Fondazioni OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI MARCIAPIEDI Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera m x cm	60,00	1,45	87,00	
118	WS.I.02.A	OPERE PER MARCIAPIEDI SOLO POSA DI CORDONI SOLO POSA DI CORDONI pietra naturale ml	5,500	14,10	77,55	
		Totale Fondazioni Euro			164,55	
119	PR.I.01	Pavimentazioni PAVIMENTAZIONE IN LASTRE DI LUSERNA spessore 5 cm m²	0,60	150,00	90,00	
120	WS.B.12	NOLEGGIO DI SMERIGLIATRICE ANGOLARE TAGLIAMURO (FLESSIBILE) ore	8,00	41,41	331,28	
121	WS.I.12	OPERE PER MARCIAPIEDI SOLO POSA DI LASTRE DI GRANITO mq	5,400	53,08	286,63	
		Totale Pavimentazioni Euro			707,91	
122	1C.27.050.0100.a	Rete raccolta acque meteoriche OPERE COMPIUTE A RIPORTARE			30.670,03	



STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			30.670,03	
		SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi	t	3,60	11,67	42,01
123	1U.04.130.0020.b	OPERE COMPIUTE URBANIZZAZIONE OPERE STRADALI MARCIAPIEDI Massetto di sottofondo per marciapiedi eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: - con calcestruzzo confezionato in betoniera	m x cm	20,00	1,45	29,00
124	WS.A.01	OPERAIO SPECIALIZZATO	ore	1,00	35,23	35,23
125	WS.B.08.A	NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE NOLEGGIO DI ESCAVATORE CON PUNTA DEMOLITRICE da 17000 kg con martello demolitore da 500 kg	ore	1,00	75,39	75,39
126	WS.B.11	NOLEGGIO DI MARTELLO DEMOLITORE ELETTRICO PORTATILE	ore	1,00	41,41	41,41
127	WS.E.01	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MANO A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT.1,50	mc	1,00	48,97	48,97
128	WS.E.03	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SCAVO A MACCHINA A SEZIONE RISTRETTA FINO A MT. 1,50	mc	1,00	11,14	11,14
129	WS.E.05.A	SOVRAPPREZZO PER TAGLIO MANTO D'ASFALTO profondità di taglio fino a 50 mm	ml	10,000	2,47	24,70
130	WS.E.07	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI SOVRAPPREZZO PER DISFACIMENTO DI STRATI BITUMINOSI	mq	2,000	1,47	2,94
131	WS.E.20.A	SCAVI IN SEZIONE RISTRETTA PER POSA SOTTOSERVIZI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI CONFERIMENTO DEI MATERIALI DI SCAVO DI RISULTA AI SITI AUTORIZZATI fino a 5 m³	mc	2,00	15,75	31,50
132	WS.G.01.A	F.P.O. SABBIA O SABBIONE PER SOTTOFONDI E RIEMPIMENTO VANO SCAVI per grossi lavori di manutenzione	mc	1,00	18,64	18,64
133	WS.G.02.B	F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E A RIPORTARE				31.030,96

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
		RIPORTO			31.030,96	
134	WS.G.03	SABBIA (TOUT-VENANT) per piccoli lavori con fornitura totale di ghiaia e/o sabbia < 3 mc. mc	0,60	26,21	15,73	
135	WS.M.05.A	F.P.O. MISTO NATURALE DI GHIAIA E SABBIA STABILIZZATO mc	0,20	26,54	5,31	
136	WS.M.15.B	OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTE FOGNARI CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) CONDOTTE IN TUBI DI P.V.C. CLASSE SN4 (SDR 41) del diam. esterno 125 mm. ml	5,000	12,65	63,25	
137	WS.M.28	OPERE SPECIALISTICHE PER POSA DI CONDOTTE FOGNARI GHISA SFEROIDALE PER CHIUSINI E CADITOIE cad	1,00	165,71	165,71	
		kg	45,00	5,20	234,00	
		Totale Rete raccolta acque meteoriche Euro			844,93	
		Totale VIA CAPITANO DEL POPOLO angolo VIA G.VERDI lato sud (3) Euro			2.074,26	
138	1C.27.050.0100.a	VIA NOVATI Demolizioni OPERE COMPIUTE SMALTIMENTO RIFIUTI CONFERIMENTO A DISCARICA AUTORIZZATA Conferimento a discarica autorizzata per lo smaltimento dei seguenti rifiuti: - macerie inerti provenienti da demolizioni, rimozioni, scavi t	6,97	11,67	81,34	
139	WS.I.28	OPERE PER MARCIAPIEDI ASPORTAZIONE DI TAPPETO D'USURA BITUMINOSO SU MARCIAPIEDI mq	129,000	8,24	1.062,96	
		Totale Demolizioni Euro			1.144,30	
140	WS.G.10.B	Pavimentazioni RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per I.P. 28x38 e 35x35, caditoie 35x35 e 45x45 cad	4,00	112,12	448,48	
141	WS.G.10.C	RIMESSA IN QUOTA CHIUSINI E CADITOIE IN GHISA, A SEGUITO DI RICHIESTA DI INTERVENTO LOCALIZZATO. chiusini per fognature, TLR ed altro 70x50, 60x60, 70x70, DN 60-70 cad	3,00	160,15	480,45	
		A RIPORTARE			33.588,19	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
142	WS.I.27	RIPORTO OPERE PER MARCIAPIEDI F.P.O. TAPPETO D'USURA BITUMINOSO POSATO A MANO SU MARCIAPIEDE mq 389,000 Totale Pavimentazioni Euro 12,53 Totale VIA NOVATI Euro 4,874,17 Totale LAVORI Euro 5.803,10 6.947,40 ONERI SICUREZZA 38.462,36 Oneri speciali			33.588,19	
143	WS.Z.03	OPERE PER LA SICUREZZA TRANSENNE PEDONALI PESANTI ml 10,000	10,000	5,00	50,00	
144	WS.Z.12.A	OPERE PER LA SICUREZZA CONI DI GOMMA CONI DI GOMMA piazzamento e successiva rimozione di ogni cono, compresi eventuali riposizionamenti a seguito di spostamenti cad 10,00	10,00	1,78	17,80	
145	WS.Z.12.B	OPERE PER LA SICUREZZA CONI DI GOMMA CONI DI GOMMA altezza del cono pari a 30 cm - costo di utilizzo del cono per un mese, compreso eventuali perdite e/o danneggiamenti cad 10,00	10,00	0,34	3,40	
146	WS.Z.13	OPERE PER LA SICUREZZA SEGNALAMENTO DI CANTIERE TEMPORANEO CON CARTELLO TRIANGOLARE FONDO GIALLO fig. II 383+390 Regolamento Ncds cad 2,00	2,00	1,82	3,64	
147	WS.Z.14	OPERE PER LA SICUREZZA SEGNALAMENTO DI CANTIERE TEMPORANEO CON CARTELLO CIRCOLARE fig. II 46+75 Regolamento Ncds cad 6,00	6,00	3,51	21,06	
148	WS.Z.15	OPERE PER LA SICUREZZA SEGNALAMENTO DI CANTIERE TEMPORANEO CON CARTELLO RETTANGOLARE FONDO GIALLO fig. II 411 Regolamento Ncds cad 2,00	2,00	7,36	14,72	
149	WS.Z.16	OPERE PER LA SICUREZZA DISPOSITIVO LUMINOSO NELLE ORE NOTTURNE O IN CASO DI SCARSA VISIBILITA' cad 4,00	4,00	7,07	28,28	
150	WS.Z.17.A	OPERE PER LA SICUREZZA CANALIZZAZIONE DEL TRAFFICO E/O SEPARAZIONE DI CARREGGIATA CON NEW JERSEY IN POLIETILENE CANALIZZAZIONE DEL TRAFFICO E/O SEPARAZIONE DI CARREGGIATA CON NEW JERSEY IN POLIETILENE allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione m 187,00	187,00	4,96	927,52	
151	WS.Z.17.B	OPERE PER LA SICUREZZA CANALIZZAZIONE DEL TRAFFICO E/O SEPARAZIONE DI CARREGGIATA CON A RIPORTARE			39.528,78	

STATO FINALE

N.	ARTICOLO	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	QUANTITA'	PREZZO UNITARIO	IMPORTO	
					PARZIALE	TOTALE
152	WS.Z.18.A	RIPORTO			39.528,78	
		NEW JERSEY IN POLIETILENE CANALIZZAZIONE DEL TRAFFICO E/O SEPARAZIONE DI CARREGGIATA CON NEW JERSEY IN POLIETILENE costo di utilizzo del materiale per un mese				
		m	187,00	1,94	362,78	
		OPERE PER LA SICUREZZA MANODOPERA OPERAIO QUALIFICATO sicurezza				
		ore	15,00	32,84	492,60	
		Totale Oneri speciali Euro			1.921,80	
		Totale ONERI SICUREZZA Euro			1.921,80	
SOMMANO LAVORI DEL SAL Euro						40.384,16
Di cui oneri speciali Euro					1.921,80	
Importo lavori soggetto a ribasso. Euro						38.462,36
Da cui detraendo il ribasso contrattuale del 13,050% su Euro 38.462,36						-5.019,34
Importo lavori al netto di ribasso, escluso oneri Euro						33.443,02
Oneri della sicurezza Euro						1.921,80
IMPORTO NETTO Euro						35.364,82
PAGAMENTI EMESSI:						
in data 15/06/2020 per Euro					21.918,00	
Certificato n.2 in data 08/10/2020 per Euro					13.270,00	
Sommano Euro						35.188,00
RESTANO Euro						176,82

Cremona li, 08/10/2020

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Marco Pagliarini



IL RUP
ing. Marco Pagliarini

L'IMPRESA
VF-COSTRUZIONI SRL
VF-COSTRUZIONI SRL

